vt in aut. l. 3. C. de natu. libe. et cū certo mō de q̄ sibi et dixi. s̄.
 Et ex his cōcludit qd̄ openē iura ciuilia erga illegitimū.
 s̄m statū nature hēbēt et sola p̄mitate ius succedēdi iu
 ra ciuilia obtulerūt effect⁹ p̄mitatis. nō dādo sibi agna
 tionē p̄ quā succedē p̄nt et p̄ iura tollēdo effectū succes
 sionis quoad p̄cem. et cū cognouerit cognationem. et sibi
 abstulerūt effect⁹ cognatiōis. et sic vinculis qb⁹ poterant
 succedē eos p̄ statutu nō corrupte p̄auerūt. vel saltē alia
 vincula in eis cōstituerūt ltimando q̄ reingrat eos ad p̄
 metū ius nature. vt in auc. q. mo. nat. effi. legit. §. j. sed s̄m
 ius nō erat dīa. imo ex solo p̄pinqtatis iure succedebant
 et vltra hoc iura recognoscētia ius nature iūto ltimato si
 bi p̄ongūt remedia sua. et vincula. q̄bus mediātibus illis
 tradūt hēditatē. et tradūt in eos ius agnatiōis. et vltra h̄
 cōstituitur efficax ius agnatiōis q̄ inefficax erat effectū. Ex
 p̄dictis appet s̄m Bu. qz hoc habilitato ad successionem
 et ad talia iura p̄t fieri ltimatio habēdo et p̄ongēdo ma
 nus ad mat. p̄ habētē prātē. nā talia iura clare p̄dēt a le
 gislatoe sec⁹. p̄t q̄ ipator h̄ mō reitegrando ltiare h̄ p̄
 in adoptato p̄ artificiu. l. q̄ ltimatio iure legitimo et agna
 toz nascit. Et vltra hoc ē acqrit ius agnatiōis absq̄ aliq̄
 ecclē dispēsatōe sup̄ mī. l. j. ff. vñ cognat. l. q̄ adoptōez. C.
 s̄ adoptionib⁹ et p̄ ex mōis ltimādū q̄s dixi i. j. q. p̄ncipa
 li. s̄. et p̄ h̄ p̄cludit Bu. qz qd̄ ē legitimitas plenissima p̄
 quā tollit fundamētū vitij a quo surgit hec dīa legitimi
 tatis. et hāc papa p̄t facē. qz solus p̄t disponē sup̄ mat.
 Quedā enī ē legitimitas plenior. q̄ reitegrat ad iura p̄
 metua nature vt cognitiōis. nō disponēdo in fundamēto
 vitij. et hāc p̄t papa et ipator h̄z ea q̄ ad eos spectāt. Quedā
 est plena vt est dispēsatō q̄ fit cū eo in aliquo effectū
 ltimatis nō ex toto reitegrādo vt admittat ad ordines
 vel honores. et adhuc illā p̄t vsq̄ ad honores r̄pales vñ
 ecclesiasticos. Si q̄rat q̄ an papa possit ltimare in terris
 iperij clarū est disponēdo in mat. quo ad. plē futurā p̄t
 vbiq̄. qz suū ē patrimoniū disponē d̄ ma. sic intelligit But.
 Jo. an. et hosti. iō oēs filij q̄ p̄ducunt hodie ex mat. vlt
 tra quartū gradū ē in terris iperij s̄ ltim. et oēs etiā q̄ s̄
 nati ex pupilla et ex tutore. et ex p̄bentib⁹ sine p̄is p̄sensu
 et ex rectore p̄uicie. Aut dicit ipse vult ltimare disponē
 do in radicē matrimo. q̄ ad plē iā p̄ductā et tūc in oibus
 cāibus in qb⁹ ltimare p̄t disponēdo in p̄ia radice m̄ri.
 in oibus his p̄t ltimare quoad terras suas et non impij.
 Et rō qz p̄io casu p̄ncipiat in mā sibi vtrōq̄ subiecta in
 quolibet loco sc̄do p̄ncipiat in nō sibi subiecta in terris v
 perij et clari⁹ d̄ducēdo p̄clusionē suā. Bu. ipse distiguēdo
 p̄ofeq̄. aut vult disponē papa ltimādo natū dēpto p̄sen
 su matrimoniali iter p̄ntes. et tūc nō possit nā nō possit fa
 cere. qz sit mat. absq̄ p̄sensu qz h̄ ē quoddaz qz regulat a
 facto et ab actu nāli p̄sensu. et verā exigat p̄ntiaz act⁹ data
 s̄ certitudine defect⁹ p̄sensu nō vñ qz possit legitimitari. l. 3.
 possit fingē p̄sensu s̄tate dubio. c. is q. de sp̄salib⁹. et in. c.
 tua. eodē titulo si dicat p̄nceps fingit p̄sensu vbi nō ē le
 ge p̄ia. C. de rei vxo. actiōe illō ē in actib⁹ posituius h̄z cū.
 nō in sc̄ralibus cū talia sc̄ra hēant fictionē acti nālē. et ve
 rā existētia p̄sensu requirunt in qb⁹ nō vñ qz papa aliquid
 possit in terris iperij. et in h̄ vñ p̄sonare Joan. and. que de
 duxi. s̄. Aut papa vult legitime p̄dictos natos ex ma
 trimonio quoad suā formā essentiatō ualido tñ p̄ resis
 tentiā ei⁹. et si ista resistētia ē iuris ciuilis tūc potest le
 gitimare ē in terris iperij. qz ad ius ciuile nō spectat dī
 sponere de matrimonio. Aut m̄rimoniū validū quoad
 formā extrīscā hēbat ipedimētū canonicū vel dīnū non
 faciēdo dīam iter hoc. et adhuc dicit qz nō possit legitima
 re disponēdo i radice mat. qz p̄. qz disponē hoc ē p̄ fictio
 nē et ex q̄ mat. hūit iure resistētia ē ipossibile qz fictio opel
 s̄ resistētia rescindēdo matrimoniū vt retro cū deficiat in
 extremo a quo supra. c. tanta. et hec legitimitas vt trahens
 radicē nō valet reitegratiue. sed bñ p̄t valere et collati
 ue de nouo. In h̄ an in terris iperij possit legitimitare. et re
 mittit ad id qd̄ vñ subiūgit. aut nō disponit in radicē m̄ri.

et tūc aut p̄les est p̄dita ex mat. cū ius canonicū resistat
 mat. vel ltimate p̄li p̄t ēē p̄babilis dubitatio et h̄ casu
 p̄t papa ltimare disponēdo in radicē mat. et euitādū p̄
 ltimatē papa h̄ s̄tate dubio p̄t p̄ferre ltimatē pp̄ duo p̄
 pp̄ dubiū mat. qd̄ est subiectū a quo mat. legitimitatio
 trahit cām. qz ex quo. nō h̄z clarā resistētia iuris p̄t retro
 trahi ad p̄ncipiū legitimationis. sc̄do qz pp̄ dubiū casus ē
 supposit⁹ pape vt de grauiorib⁹. et h̄ est qz voluit dicē i. c.
 n̄o papa p̄probādo legitimationē filioz regis. et ea sub
 stinēdo vt hic in vbo rōnib⁹ et sic p̄dēte dubio q̄s diu la
 tet ipedimētū. papa sub colore matrimoniali auctoritate
 ecclesie plē ltimat. cū ihibitio de clā. despō. et in. c. refe
 rēte. et in. c. puenit eo. ti. et vbilibet p̄t et h̄ casu ltimat et i
 terris iperij. qz disponit in radicē mat. ad hoc. s̄. c. tanta.
 nā nulli dubiū qz ltimatio q̄ fit ex illo. c. tāta ē dēpta q̄cū
 qz solēnitare dotaliū instroz quā requirit. l. habilitat et plē
 ltimat et in terris iperij et ita dicit hoc casu bernardū in iu
 re cōclusisse aut papa itelligit ltimare solū p̄ferendo iura
 ltimationis nō disponēdo in radice mat. vt qz vel non
 vult vel nō p̄t. qz p̄ ex supioribus dictis. et tūc si q̄rit an
 possit ltimare in terris ecclesie et planū est qd̄ sic vt hic in
 versū. id ē qz in illis exercet iura iperij. tenēdo qz in cū do
 natio p̄stantini valet qd̄ p̄ ex his q̄ notant de iu. iu. in cle.
 ne romani et qd̄ not. in p̄hemio digestoz et codicis p̄ scri
 bentes et ē cōis opi. et approbata p̄ scribētes. Aut vult le
 gitimare in terris iperij. et tūc aut vult ltimare suppositū
 aut supponēdū rōne clericatus. qz eo ipso qz se ltimat siue
 ltimari facit pp̄ clericatus satis dicit clericus iuxta nō. de
 pigno. c. ex litteris et p̄t papa hoc mō ltimare. et legitima
 tus secuto clericatu ltimus ē quoad sp̄ualia et quoad tē
 poralia vt p̄ ex allegatiōe vna de qua in littera. et nō ob
 si dicat qz p̄iudicat nō supposito. qz p̄t p̄iudicari i p̄ntiaz
 nō p̄ncipaliter ex quo. n. disponit sup̄ p̄ncipali nō est neces
 sarius illi⁹ p̄sensu cui p̄iudicat p̄ p̄ntiam. et hoc ne dicatur
 qd̄ sit legitimum et illegitimum. quasi mōstruū aut vellet lti
 mare nō suppositū nec supponēdū de p̄rio. et tūc aut vñ
 legitimare de p̄sensu illi⁹ qui supiorē nō cognoscit. et sic ē
 quasi in possessione libertatis. et talis p̄t ltimari vt in hoc
 versū. rōnibus aut in terris illius qz in supiorē recognoscit
 iperitorē et casus vñ in pallega. ver. rōnibus. qd̄ nō possit.
 qz hoc vñ suppremi iperij. vt est legitimare sine p̄sensu su
 perioris. et hoc vult hec decre. s̄m but. qz nō est alibi hec fu
 erunt. verba but. Panoz. hic dicit sumādo qd̄. do. Anto.
 multa hic dicit. s̄ in effectū vñ p̄cordare cū opi. Jo. an. ni
 si in duobus. p̄io. n. vult qz l. 3. ipedimētū fuerit cātū in
 mat. ex quo p̄les fuit suscepta. tñ legitimitas sequēs nō
 trahat ad plē iā susceptā. sed futurā. qz nō p̄t retrorabi
 cū inueniat ipedimētū causatū tpe suscepte. plis sed quo
 ad plē futurā bñ valet legitimitas cū nullū ipedimētū
 repiat pp̄ legitimationē mat. p̄cedēte. et p̄ concordān
 tia videtur idē Panoz dicere quod aut papa simpliciter
 ltimat vt ex nūc mat. et p̄cedt opi. d. anto. aut itimat mat
 rimo. vt ex nūc ac si a principio fuisset ltime p̄ctum et tūc
 legitimat. p̄les p̄cedēs el p̄cedat opi. Jo. an. per tex. iūcta
 gl. siḡla. in cle. i. de immu. ecclesie vbi dicit quod tāta est
 pape potestas circa ius posituum vt possit tollere cōsti
 tutionē etiam quoad effectus p̄teritos. adeo qz ex cōmu
 nicat⁹ vigore illius p̄stitutiōis nō indigebit absolutiōe qd̄
 est valde notādū. Discrepat sc̄do qz qz sequit opi. Jo. de
 qua in glo. cum limitatione tam dicit enī qz ltimatus quo
 ad sp̄ualia secuto tamen clericatu erit legitimatus etiā
 quoad t̄palia. secus vbi nō seq̄ clericatus. et hāc opi. etiā
 sentit Gasp. et certe hoc depēdet ab intellectu isti⁹ tex. in
 p̄ncipio. Nā si intelligimus qd̄ ponat veritatē p̄cedit hec
 opinio si intelligimus qz papa loq̄tur allegādo procedit
 opi. p̄ria Inno. p̄t vtrāq̄ opi. et vñ sibi plus placē qz iste
 tex. in p̄n. loq̄tur allegādo qd̄ vñ Panoz. satis dubia. et de
 egrate placet ei opi. Jo. an. et do. an. sed de subtilitate iuris
 plus placet opi. vin. et Jo. an. et illū panoz. in practica sua
 ri affirmat. nā legitimitati quo ad ordines nō admittit ad